ΑΡΘΡΟ 4 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΠΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ - ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

1. Το συνολικό οικονομικό αντικείμενο της παρούσας για την κάλυψη των εξόδων 

που προκύπτουν για την εκπλήρωση του ανωτέρω σκοπού ανέρχεται συνολικά 

για ένα (1) έτος στο ποσό των διακοσίων πενήντα  οκτώ χιλιάδων (258.000,00) 

ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., ως αναλύεται κατωτέρω. 

2. Οι πόροι για την υλοποίηση της παρούσας θα προέλθουν από το Τεχνικό 

Πρόγραμμα των Περιφερειακών ΚΑΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτους 2022 

Απόφαση δέσμευσης πίστωσης ………………………………..

[...]

…/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Δωρίδος και στην υπ΄ αρ. 54/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

3. Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας (κωδικός εσόδων Α4) αναλαμβάνει την 

καταβολή δαπάνης σαράντα πέντε χιλιάδων (45.000,00) ευρώ που κατανέμονται 

ως εξής:  

α) Φεστιβάλ Δελφών: 40.000 ευρώ (κωδικός εξόδων Β2.2), και  

β) Τουριστική προβολή 5.000 ευρώ (κωδικός εξόδων Β2.6), και αφορούν στην 

κάλυψη του κόστους αναθέσεων υπηρεσιών και προμηθειών σε τρίτους και των 

επιμέρους εκδηλώσεων (ενδεικτικά και όχι περιοριστικά αναφέρονται:

[...]

προσωπικού, λειτουργικά έξοδα, αναλώσιμα είδη, δαπάνες προβολής, ηχητικών 

καλύψεων, αμοιβές καλλιτεχνών, έξοδα φιλοξενίας και εστίασης, δαπάνες 

μετακινήσεων, μικροέξοδα κ.λπ.) 

4. Ο Δήμος Δελφών (κωδικός εσόδων Α2) αναλαμβάνει την καταβολή δαπάνης 

εκατόν εβδομήντα χιλιάδων ευρώ (170.000,00) που κατανέμονται ως εξής:  

α) Λειτουργία Εκθέσεων και Μουσειακών Χώρων Δήμου: 45,000,00 ευρώ, 

(κωδικός εξόδων Β2.1), 

β) Φεστιβάλ Δελφών: 68.000,00 ευρώ (κωδικός εξόδων Β2.2), 

γ) Εκδηλώσεις «Επαναστατικού Κύκλου»: 19.000,00 ευρώ (κωδικός εξόδων Β2.4),

[...]

10.000,00 (κωδικός εξόδων Β.2.12),  

ζ) Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις: 4.000,00 ευρώ (κωδικός εξόδων Β.2.9) και 

η) Εκδηλώσεις «ΦΩΚΙΚΑ»: 5.000,00 ευρώ (κωδικός εξόδων Β.2.10) 

5. Ο Δήμος Δωρίδας (κωδικός εσόδων Α3) αναλαμβάνει την καταβολή δαπάνης 

σαράντα τριών χιλιάδων ευρώ (43.000,00) που κατανέμονται ως εξής:  

α) Λειτουργικό κόστος εκθεσιακών χώρων και ανάδειξη μνημείων πολιτισμικής 

κληρονομιάς 6.000,00 (κωδικός εξόδων Β.2.1)  

β) Φεστιβάλ Δελφών: 17.000,00 ευρώ (κωδικός εξόδων Β.2.2) και  

γ) Τουριστική προβολή 20.000,00 ευρώ (κωδικός εξόδων Β.2.6), που αφορούν